SEGURO OBRIGATÓRIO (DPVAT). ACIDENTE

DE TRÂNSITO COM DEBILIDADE PERMANENTE. ART. 8º, II, DA LEI Nº 11.482/2007. GRADAÇÃO ATRAVÉS

DA TABELA PREVISTA NA LEI Nº 11.945/2009. SÚMULA 474 DO STJ. DESPROVIMENTO - O art. 8º, inciso II,

da lei nº 11.482/07 prevê a quantia de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) para os casos de invalidez

permanente - Consoante preceitua a Súmula Nº 474, do Superior Tribunal de Justiça:"A in (TJPB -

ACÓRDÃO/DECISÃO do Processo Nº 00161817420158152001, - Não possui -, Relator MIGUEL DE BRITTO

LYRA FILHO , j. em 28-08-2019)